
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS
DĖL BIRŽŲ MIESTO BENDROJO PLANO KEITIMO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

20      m.                    d. Nr. 
Biržai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 
Lietuvos   Respublikos   teritorijų  planavimo   įstatymo   2  straipsnio   29   dalimi,   29   straipsnio 
1 dalimi, Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio 
ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. 
sausio  7  d.  įsakymu Nr.  D1-21 ,,Dėl  Kompleksinio  teritorijų  planavimo dokumentų sprendinių 
įgyvendinimo  stebėsenos  turinio  ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 23 punkto 
23.1 papunkčiu,

t  v i  r  t  i  n  u  Biržų miesto bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo programą 
(pridedama).

Savivaldybės meras                                                                                      Kęstutis Knizikevičius  

Parengė

Loreta Munikienė
2024-12-23

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



PATVIRTINTA
Biržų rajono savivaldybės mero 
20       m.                      d. 
potvarkiu Nr.

BIRŽŲ MIESTO BENDROJO PLANO KEITIMO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 
PROGRAMA

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Biržų  miesto  bendrojo  plano  keitimo  sprendinių  įgyvendinimo  programa  (toliau  – 
Programa) – tai dokumentas, kuriame nustatomi Biržų miesto bendrojo plano keitimo, patvirtinto 
Biržų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T-238 ,,Dėl Biržų miesto 
bendrojo  plano  keitimo  patvirtinimo“  (toliau  –  Bendrasis  planas),  sprendinių  įgyvendinimo 
stebėsenos  tikslai,  uždaviniai,  Bendrojo  plano  sprendinių  įgyvendinimo  priemonės,  laukiami 
rezultatai,  finansavimo  šaltiniai  ir vertinimo  kriterijai,  stebėsenos  ataskaitų  ir  išvadų  pateikimo 
tvarka.

2. Bendrasis planas galioja neterminuotai, arba tol, kol parengiamas ir patvirtinamas naujas 
(jį keičiantis) to paties lygmens bendrasis planas. Bendruoju planu numatyta ilgalaikė Biržų miesto 
teritorijos  vystymo koncepcija.  Konkretūs  Bendrojo  plano  sprendiniai  numatyti  laikotarpiui  iki 
2035 metų. Programa rengiama Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo laikotarpiui, t. y. iki 2035 
metų. Programą sudaro Biržų miesto bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo 2025-2035 
m. priemonių planas (1 priedas) (toliau – Priemonių planas), Biržų miesto bendrojo plano keitimo 
stebėsenos rodikliai (2 priedas) (toliau – Rodikliai).

3.  Programa  parengta  vadovaujantis  Kompleksinio  teritorijų  planavimo  dokumentų 
sprendinių  įgyvendinimo  stebėsenos  turinio  ir  stebėsenos  atlikimo  tvarkos  aprašu,  patvirtintu 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-21 „Dėl Kompleksinio 
teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

II SKYRIUS
PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

4.  Programos  tikslas  –  sudaryti  sisteminį  pagrindą  Bendrojo  plano  sprendinių 
įgyvendinimui. 

5. Programos uždaviniai:
5.1.  numatyti Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemones pagal Bendrojo plano 

sprendinių temas;
5.2.   suderinti  numatytas  priemones  su  Biržų rajono savivaldybės  strateginio  planavimo 

dokumentais;
5.3. sudaryti Bendrojo plano Priemonių planą, nurodant atsakingus priemonių vykdytojus, 

finansavimo šaltinius, priemonių įgyvendinimo terminus, rezultatus, neįgyvendinimo priežastis ir 
kitą informaciją, kuri būtų aktuali Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui;

5.4. sudaryti stebėtinų rodiklių sąrašą, kurie reikalingi planuojamos teritorijos ir jos aplinkos 
pokyčių vertinimui ir Bendrojo plano sprendinių tobulinimui.

III SKYRIUS
PROGRAMOS TURINYS

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



2

6. Programą sudaro:
6.1. priemonių planas, kuriame nurodyta:
6.1.1. priemonių pavadinimai;
6.1.2. laukiamų rezultatų trumpi aprašymai;
6.1.3. atsakingi vykdytojai;
6.1.4. finansavimo šaltiniai;
6.1.5. priemonių įgyvendinimo terminai;
6.1.6. rezultatai;
6.1.7. neįgyvendinimo priežastys;
6.2. stebimų rodiklių sąrašas;
6.3. kita informacija, aktuali Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui.
7.  Bendrojo  plano  sprendinių  įgyvendinimo  priemonės  Priemonių  plane  suskirstytos  ir 

sugrupuotos pagal Bendrojo plano sprendinių tematiką į atitinkamas dalis:
7.1. Urbanistinė struktūra;
7.2. Socialinė ir ekonominė aplinka;
7.3. Kraštovaizdžio apsauga;
7.4. Aplinkos kokybė;
7.5. Kultūros vertybių apsauga ir naudojimas;
7.6. Susisiekimo sistema;
7.7. Inžinerinė infrastruktūra;
7.8. Rengtini teritorijų planavimo dokumentai.

IV SKYRIUS
PROGRAMOS VYKDYMO VERTINIMAS IR STEBĖSENOS ATASKAITA

8. Programos priemonių vykdymo rezultatai vertinami pagal:
8.1. priemonių kiekį;
8.2. priemonių įgyvendinimo terminus;
8.3.  priemonių  įgyvendinimo  statusą  (pradėta/nepradėta  vykdyti,  vykdoma/nevykdoma, 

įgyvendinta/neįgyvendinta);
8.4. nevykdymo priežastis ar iškylančių, vykdant priemonę, problemų mastą ir galimybes jas 

įveikti;
8.5. atsakingų vykdytojų galimybes, kompetenciją ir jų parinkimo tikslingumą;
8.6.  atitiktį  galiojantiems  teisės  aktams,  patvirtintiems  aukštesnio  lygmens  teritorijų 

planavimo dokumentams, savivaldybės, regiono, valstybės lygmens programoms, strategijoms ar 
pan.;

8.7. aktualumą, atitiktį laikotarpiui ir kintantiems visuomenės poreikiams.

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9.  Pagal  patvirtintą  Programą nuolat  atliekama Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 
stebėsena. 

10.  Biržų  rajono  savivaldybės  administracija,  vadovaudamasi  Programa,  nuolat  kaupia, 
renka duomenis, kurie reikalingi Bendrojo plano stebėsenai atlikti ir analizuoja informaciją, stebi, 
analizuoja,  prognozuoja  teritorijos  raidos  tendencijas,  jų  įtaką  Bendrojo  plano  sprendinių 
įgyvendinimui  ir  rengia  Bendrojo  plano sprendinių  įgyvendinimo stebėsenos  ataskaitą  (toliau – 
Ataskaitą). 

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



3

11.  Ataskaitą  sudaro duomenys apie  Programos Priemonių plano įgyvendinimą,  stebimų 
Rodiklių duomenys ir juos apibendrinanti informacija: pateikiamos išvados, prognozės ir siūlymai, 
reikalingumas koreguoti ar keisti Bendrąjį planą. 

12.  Tais  atvejais,  kai  Stebėsenos  ataskaitoje  nurodoma,  kad  reikia  keisti  ar  koreguoti 
Bendrąjį  planą,  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktorius,  atlieka  teisės  aktuose 
nustatyta tvarka veiksmus dėl Bendrojo plano keitimo ar koregavimo.

13. Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaita rengiama ne rečiau kaip 
kartą per 2 metus, aprobuojama savivaldybės taryboje ir skelbiama savivaldybės tinklalapyje.

14.  Ataskaitoje  sukaupta  informacija  tvarkoma,  sisteminama  ir  saugoma  Lietuvos 
Respublikos teritorijų planavimo stebėsenos informacinėje sistemoje (TPSIS). 

______________________

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Biržų miesto bendrojo plano keitimo
sprendinių įgyvendinimo programos
1 priedas

BIRŽŲ MIESTO BENDROJO PLANO KEITIMO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 2024-2035 M. PRIEMONIŲ PLANAS

Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

1. URBANISTINĖ STRUKTŪRA
1.1 Biržų miesto istorinės 

dalies nekilnojamojo 
kultūros paveldo tvarkymo 
specialiojo plano 
parengimas.

Parengtas specialusis planas, 
kuriame numatyti privalomi 
reglamentai gyvenamajai, 
darbo, poilsio veiklai, 
formuojant patrauklias 
gyvenimo ir verslo sąlygas, 
kartu siekiant išsaugoti šios 
teritorijos vertingąsias savybes.

BRSA, 
KPD.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

1.2 Miesto dalių  (rajonų) 
centrų zonos 
suformavimas ir 
koregavimas pagal 
gyventojų poreikius.

Parengti detalieji planai, 
numatantys atskirų miesto 
dalių detalius vystymo 
principus.

BRSA. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

2. SOCIALINĖ IR EKONOMINĖ APLINKA

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

2.1 Miesto gyvenamosios 
aplinko kokybės 
gerinimas.

Parengti ir/ar įgyvendinti 
statybos, aplinkos tvarkymo 
projektai, pridedantys prie 
gyvenamosios aplinkos 
kokybės gerinimo (vnt.).

BRSA. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

2.2 Viešųjų paslaugų 
prieinamumo ir 
pasiekiamumo (įvertinant 
viešąjį  transportą)
gerinimo studijos 
parengimas.

Parengta viešųjų paslaugų 
prieinamumo ir pasiekiamumo 
(įvertinant viešąjį  transportą)
gerinimo studija.

BRSA. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2030 m.

2.3 Švietimo sistemos 
infrastruktūros gerinimas.

Parengti ir/ar įgyvendinti 
švietimo sistemos 
infrastruktūros statybos, 
plėtros, aplinkos tvarkymo 
projektai, pridedantys prie šios 
infrastruktūros kokybės 
gerinimo (vnt.).

BRSA. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

2.4 Kultūros ir sporto objektų 
infrastruktūros plėtra ir 
modernizavimas.

Parengti ir/ar įgyvendinti 
kultūros ir sporto objektų 
plėtros ir modernizavimo 

BRSA. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos

2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

projektai (vnt.). lėšos.
2.5 Sveikatos ir socialinės 

rūpybos infrastruktūros 
plėtra ir modernizavimas.

Parengti ir/ar įgyvendinti 
sveikatos apsaugos ir rūpybos 
plėtros ir modernizavimo 
projektai (vnt.).

BRSA, KT. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

2.6 Komercinės, pramoninės 
paskirties žemės sklypų 
suformavimas.

Parengti teritorijų planavimo 
dokumentai bei žemėtvarkos 
planavimo dokumentai, kuriais 
būtų suformuoti nauji 
komercinės ir pramoninės 
paskirties žemės sklypai 
(suformuotų sklypų skaičius 
vnt.).

BRSA. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

2.7 Funkcinių zonų 
reglamentavimo nuostatų 
įgyvendinimas rengiant 
žemesnio lygmens 
teritorijų planavimo 
dokumentus ar kitus 
projektus.

Parengti teritorijų planavimo 
dokumentai bei žemėtvarkos 
planavimo dokumentai, 
detalizuojantys teritorijų, 
susisiekimo komunikacijų bei 
kitos inžinerinės  
infrastruktūros vystymą, 
siekiant sukurti patrauklesnę 

BRSA, KT. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

aplinką investicijoms 
(suformuotų sklypų skaičius 
vnt.).

2.8 Turizmo, rekreacijos ir 
lankytinų objektų 
prieinamumo ir 
pasiekiamumo gerinimas.

Turizmo/ rekreacijos objektų, 
naujai pritaikytų lankymui, 
skaičius (vnt.).

BRSA, 
VSTT, 
TVIC. 

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

2.9 Viešosios turizmo 
infrastruktūros 
atnaujinimas ir plėtra.

Naujai įrengtos/ atnaujintos 
viešosios turizmo 
infrastruktūros objektų skaičius 
(vnt.).

BRSA,
VSTT, 
TVIC.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

2.10 Pažintinio turizmo 
infrastruktūros, įskaitant ir 
bendrus turizmo maršrutus 
kartu su kitomis Panevėžio 
regiono savivaldybėmis, 
atnaujinimas ir plėtra.

Sukurtų  turizmo maršrutų 
skaičius (kompl.).

BRSA, 
VSTT, 
TVIC.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

2.11 Vandens turizmo 
infrastruktūros 
atnaujinimas ir plėtra.

Naujai įrengtos/ atnaujintos 
vandens turizmo 
infrastruktūros skaičius (vnt.)

BRSA,
VSTT, 
TVIC.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

2.12 Biržų miesto ir 
gyvenamosios vietovės, 
kuriai siekiama Likėnų 
kurortinės teritorijos 
statuso funkcinių ryšių 
stiprinimas.

Sukurti turistiniai maršrutai, 
optimizuota susisiekimo 
infrastruktūra (vnt.).

BRSA,
VSTT, 
UAB ,,Birž
ų autobusų 
parkas“. 

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

2.13 Informacijos apie 
lankytinus objektus 
sklaida.

Paženklinti lankytini objektai, 
įrengtos nuorodos, 
informaciniai stendai 
(informacinių ženklų skaičius 
vnt.).

BRSA,
VSTT, 
TVIC.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

3. KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA 
3.1. MIESTO MIŠKŲ IR ŽELDYNŲ TERITORIJOS

3.1.1 Biržų miesto viešųjų 
želdynų ugdymo ir 
tvarkymo programos 
parengimas.

Parengta ir įgyvendinama  
programa. Programa sudarys 
prielaidas kontroliuoti viešųjų 
želdynų  kaitos procesus, siekti 
ir/ar palaikyti atskirųjų želdynų 
ploto normas ir pasiekiamumą.

BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos.

2025-2026 m.

3.1.2 Želdynų ir želdinių 
skaitmeninės ir 

Sukurta ir nuolat atnaujinama 
želdynų ir želdinių duomenų 

BRSA Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 

2025-2030 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

geoinformacinės duomenų 
bazės, skirtos  
inventorizavimui ir 
apskaitai,  būklės 
stebėsenai sukūrimas.

bazė. Užtikrinamas reikiamų  
želdynų ir želdinių apsaugos, 
tvarkymo ir atkūrimo 
priemonių taikymas.

ES lėšos; kitos 
lėšos.

3.1.3 Atskirųjų želdynų žemės 
sklypų suformavimas ir 
įteisinimas.

Suformuoti ir įteisinti sklypai. 
(vnt.).

BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
kitos lėšos.

2025-2035m.

3.1.4 BP numatytų  atskirųjų 
(intensyviai ir ekstensyviai 
naudojamus) želdynų 
įveisimas. 

Įveisti želdynai (vnt.). BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
kitos lėšos.

2025-2035m.

3.2. KRAŠTOVAIZDŽIO IR BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS APSAUGA

3.2.1 Kraštovaizdžio 
monitoringo programos 
parengimas ir  
įgyvendinimas.

Parengta programa, vykdoma 
stebėsena. Šios priemonės 
sudarys prielaidas kontroliuoti 
kraštovaizdžio kaitos procesus, 
siekti  ir/ar palaikyti optimalią 
kraštovaizdžio struktūrą.

BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2024-2035 m.

3.2.2 Paviršinių vandens telkinių 
pakrančių apsaugos juostų 

Parengti ir įgyvendinti 
projektai (vnt.). Sudaromos 

BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 

2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

tvarkymas, įskaitant 
potvynių riziką 
mažinančias priemones, 
servitutų nustatymas.

sąlygos paviršinio vandens 
telkinių pakrančių apsaugos 
juostoms atlikti jų 
daugiafunkcinę paskirtį.

ES lėšos; kitos 
lėšos.

3.2.3 Biologinės įvairovės 
išsaugojimo priemonių 
taikymas.

Parengti ir įgyvendinti 
projektai, kuriuose taikomos 
biologinės įvairovės 
išsaugojimo priemonės. 
Stabdomas biologinės 
įvairovės nykimas (vnt.).

BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2025-2035 m.

3.2.4 Bendrajame plane 
numatytų kraštovaizdžio 
panoramų apžvalgos taškų 
(regyklų) įrengimas / 
palaikomasis tvarkymas.

Parengti ir įgyvendinti 
projektai (vnt.). Sudaromos 
sąlygos apžvelgti vertingiausią 
Biržų miesto kraštovaizdį.

BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2025-2035 m.

3.3. GAMTINIS KARKASAS
3.3.1 Gamtinio karkaso 

monitoringo programos  
parengimas ir  
įgyvendinimas 
(kraštovaizdžio 

Parengta programa, vykdoma 
stebėsena. Leis kontroliuoti 
gamtinio karkaso kaitos 
procesus, siekti  ir/ar palaikyti 
optimalią ga

BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

monitoringo programos 
dalis).

gamtinio karkaso struktūrą.

3.3.2 Bendrojo plano 
sprendiniuose nustatytų 
gamtinio karkaso teritorijų 
tvarkymo nuostatų 
integravimas į rengiamus 
žemesnio lygmens 
teritorijų planavimo 
dokumentus.

Parengti teritorijų planavimo 
dokumentai, parengti ir 
įgyvendinti tvarkymo planai. 
Užtikrinamas gamtinio karkaso 
teritorijų geoekologinio 
potencialo palaikymas ir 
gerinimas.

BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2025-2035 m.

3.3.3 Gamtinio karkaso teritorijų 
tvarkymo projektų - miškų, 
atskirųjų želdynų įveisimo 
ir tvarkymo, pažeistų 
teritorijų, vandens telkinių 
atkūrimo, teritorijų ir 
akvatorijų išvalymo nuo 
užteršimo ir kt. 
parengimas.

Parengti teritorijų planavimo 
dokumentai, parengti ir 
įgyvendinti tvarkymo planai. 
Užtikrinamas gamtinio karkaso 
teritorijų geoekologinio 
potencialo palaikymas ir 
gerinimas.

BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2025-2035 m.

APLINKOS KOKYBĖ
4.1 Oro taršos mažinimas. Oro taršos mažinimo BRSA, KT. Savivaldybės 2024-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

priemonių įgyvendinimas. 
Siekiant užtikrinti, kad oro 
užterštumo vertės ir pavojaus 
slenksčiai nebūtų viršyti, 
rekomenduojamos šios 
priemonės: centralizuoto 
aprūpinimo šiluma sistemos 
plėtra; daugiabučių 
gyvenamųjų namų, švietimo, 
kultūros, sveikatos priežiūros 
įstaigų pastatų 
modernizavimas, energetinio 
efektyvumo, šiluminės varžos 
rodiklių gerinimas; biokuro 
katilų įrengimas ir katilinių 
remontas; miesto gatvių 
tvarkymas ir priežiūra; 
techninių eismo reguliavimo 
priemonių taikymas; 
elektromobilių įkrovimo 
prieigų tinklo plėtra; 
apsauginės paskirties želdynų 

biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

(funkcinės zonos BZ_E) 
formavimas; visuomenės 
ekologinio švietimo programų 
vykdymas, skatinant energijos 
vartojimo efektyvumo ir 
atsinaujinančių išteklių 
panaudojimą individualių 
gyvenamųjų namų apšildymui, 
karšto vandens ruošimui 
(įgyvendintų priemonių 
skaičius vnt.).

4.2 Paviršinių vandens telkinių 
taršos mažinimas.

Paviršinių vandens telkinių 
taršos mažinimo priemonių 
įgyvendinimas. Biržų mieste 
esančių vandens telkinių 
vandens kokybės stebėsena 
siekiant įvertinti kintančią 
vandens kokybę ir numatyti 
tolimesnes tvarkymo 
priemones; sutelktosios taršos 
šaltinių kontrolė; sutelktosios 

BRSA, KT. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2024-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

taršos šaltinių poveikio 
paviršinių vandenų kokybei 
prognozavimas; nuotekų tinklų 
renovacijos, plėtros ir įrengimo 
vykdymas; vandens telkinių 
pakrančių valymas ir 
tvarkymas bei kitų pakrantės 
apsaugos juostoje taikomų 
specialiųjų žemės naudojimo 
sąlygų užtikrinimas 
(įgyvendintų priemonių 
skaičius vnt.).

4.3 Požeminio vandens taršos 
mažinimas.

Požeminio vandens taršos 
mažinimo priemonių 
įgyvendinimas. Prižiūrėti ir 
tvarkyti šachtinių šulinių 
aplinką, kad jie atitiktų 
sanitarinius – higieninius 
reikalavimus, riboti ūkinę 
veiklą šulinio sanitarinėje 
zonoje; požeminio vandens 

BRSA, KT. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2024-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

vandenviečių teritorijose ir jų 
apsaugos zonoje (VAZ) 
nevykdyti veiklos, galinčios 
pabloginti požeminio vandens 
kokybę; ypatingą dėmesį skirti 
taršos prevencijai; siekiant 
stebėti, vertinti bei prognozuoti 
ūkinės veiklos daromą poveikį 
gamtinės aplinkos kokybei, 
vykdyti ūkio subjektų poveikio 
požeminiam vandeniui 
monitoringą, tam, kad būtų 
galima užtikrinti jų sukeliamos 
taršos ar kito poveikio 
mažinimą (įgyvendintų 
priemonių skaičius vnt.).

4.4 Aplinkos triukšmo 
mažinimas.

Triukšmo mažinimo priemonių 
įgyvendinimas. Triukšmo 
mažinimas šaltinyje – tylesnės 
transporto priemonės ir kiti 
įrenginiai, tylesnė kelio danga; 

BRSA, KT. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2024-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

triukšmo mažinimas jo 
sklidimo kelyje – akustinės 
sienutės, pastatai ekranai, 
želdinių juostos ir kt.; triukšmo 
mažinimas organizacinėmis ir 
socialinėmis – ekonominėmis 
priemonėmis (įgyvendintų 
priemonių skaičius vnt.).
5. KULTŪROS VERTYBIŲ APSAUGA IR NAUDOJIMAS

5.1 Biržų miesto teritorijoje 
esančio kultūros paveldo 
objektų aktualizavimas ir 
įveiklinimas.

Aktualizuotų/ įveiklintų 
kultūros paveldo objektų 
skaičius (2 vnt.). NVO, 
prisidėjusių prie nekilnojamojo 
kultūros paveldo objektų 
įveiklinimo, skaičius (vnt.).

BRSA, 
VSTT, 
KPD.

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2025-2030 m.

5.2 Biržų miesto teritorijoje 
KVR registruotų vertybių 
apsaugos organizavimas.

Daliai teritorijoje esančių 
objektų - kultūros paveldo 
vietovei Biržų miesto istorinei 
daliai (kodas 17073) ir 
Siaurojo geležinkelio 
kompleksui (kodas 21898) 

BRSA, 
KPD.

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

parengti teritorijų planavimo 
dokumentus – tvarkymo planus 
(parengtų teritorijų planavimo 
dokumentų skaičius – 2 vnt.), 
kitai daliai objektų - parengti 
individualius apsaugos 
reglamentus (parengtų 
individualių apsaugos 
reglamentų skaičius – 3 vnt.).
6. SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪRA

6.1 Naujų C kategorijos gatvių 
statyba.

Teritorijų planavimo 
dokumentų parengimas, žemės 
paėmimas visuomenės 
poreikiams, techninio 
(statybos) projekto parengimas, 
statybos darbai, įrengtų gatvių 
ilgis, km
(suplanuotas gatvių ilgis – 0,91 
km.). Įgyvendinti etapais. I 
etapas nuo Tylos g. iki Vytauto 
g. – 0,3 km. (iki 2027 m.).

BRSA. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2030 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

II etapas nuo Vytauto g. iki 
Plento g. – 0,61 km. (iki 2030 
m.).

6.2 Naujų D kategorijos gatvių 
statyba.

Teritorijų planavimo 
dokumentų parengimas, žemės 
paėmimas visuomenės 
poreikiams, techninio 
(statybos) projekto parengimas, 
statybos darbai įrengtų gatvių 
ilgis, km
(suplanuotas gatvių ilgis – 6,96 
km.).

BRSA. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

6.3 Dviračių takų tinklo plėtra. Įrengtų dviračių takų ilgis, km 
(kasmet po 2 km).

BRSA. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

6.4 Gatvių rekonstravimas ir 
kapitalinis remontas.

Siekti mažinti kietųjų dangų 
plotus t. y. gatvės erdvės 
parametrai turi atitikti STR 
2.06.04:2014 „Gatvės ir 
vietinės reikšmės keliai. 

BRSA. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

Bendrieji reikalavimai“ 
nuostatas. Mažinti kietųjų 
dangų plotus ir didinti natūralią 
lietaus vandens infiltraciją, 
taikyti kitas eismo nuraminimo 
priemones. Rekonstruotų ar 
kapitališkai suremontuotų 
gatvių ilgis, km (kasmet po 3 
km)..

6.5 Viešų elektromobilių 
krovos aikštelių plėtra.

Įrengtų viešų elektromobilių 
krovos aikštelių skaičius (vnt.).

KT. Kitos lėšos. 2025-2030 m.

6.6 Viešojo transporto 
prieinamumo didinimas.

Tankinamas viešojo transporto 
maršrutų kursavimas, kuriama 
informacinė sistema 
(įgyvendintų priemonių 
skaičius, vnt.).

BRSA, 
UAB 
„Biržų 
autobusų 
parkas“.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2030 m.

7. INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO SPRENDINIAI
7.1 Vandentiekio 

infrastruktūros plėtra.
Plėsti esamus Biržų miesto 
vandentiekio tinklus į 
užstatytas ir naujai užstatomas 
teritorijas, atsižvelgiant į 

BRSA, 
UAB 
“Biržų 
vandenys”.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

savivaldybės teritorijos 
inžinerinės infrastruktūros 
plėtros planuose numatytas 
teritorijas (vandentiekio tinklų 
ilgis – 5,2 km).  

7.2 Buitinių nuotekų 
infrastruktūros plėtra.

Didinti centralizuotai buitinių 
nuotekų tvarkymu aprūpinamų 
vartotojų skaičių aglomeracijos 
ribose, skatinant vartotojus 
prisijungti prie įrengtų 
centralizuotų nuotekų 
tvarkymo tinklų. Plėsti esamus 
Biržų miesto buitinių nuotekų 
tinklus į užstatytas ir naujai 
užstatomas teritorijas, 
atsižvelgiant į savivaldybės 
teritorijos inžinerinės 
infrastruktūros plėtros planuose 
numatytas teritorijas (buitinių 
nuotekų tinklų ilgis – 2,5 km).

BRSA, 
UAB 
“Biržų 
vandenys”.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

7.3 Esamos vandentvarkos Inventorizuoti, įteisinti ir BRSA, Savivaldybės 2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

infrastruktūros 
modernizavimas.

rekonstruoti vandentvarkos 
infrastruktūros objektus; 
modernizuoti ir atnaujinti 
esamus techniškai pasenusius 
ir nusidėvėjusius 
vandentvarkos infrastruktūros 
tinklus (registruotų RC objektų 
skaičius, vnt; modernizuotų 
objektų skaičius, vnt.).

UAB 
“Biržų 
vandenys”.

biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

7.4 Paviršinių (lietaus) 
nuotekų infrastruktūros 
plėtra.

Vystyti paviršinių nuotekų 
infrastruktūrą, skatinti vietinių 
smėlio-naftos gaudyklių 
statymą – ypač galimai 
padidintos taršos vietose (10 
km). 

BRSA, 
UAB 
“Biržų 
vandenys”.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

7.5 Gamtinių dujų tiekimo 
infrastruktūros vystymas.

Plėtoti skirstomojo dujotiekio 
tinklus į miesto rytines ir 
vakarines teritorijas. Jų plėtra 
turi būti vykdoma įvertinus 
ekonominį pagrįstumą 
(vartotojų skaičių, 

KT. Kitos lėšos. 2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

perspektyvinius poreikius ir 
atsiperkamumą).

7.6 Miesto centralizuotos 
šilumos tiekimo 
infrastruktūros vystymas.

Modernizuoti Kaštonų g. 
katilinę. 

BRSA, 
UAB ,,Lites
ko“ 
filialas ,,Bir
žų šiluma“.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2028 m.

7.7 Elektros energijos tiekimo 
infrastruktūros vystymas.

Plėsti esamą elektros energijos 
paskirstymo tinklą, didinti 
elektros energijos paskirstymo 
efektyvumą, mažinti energijos 
nuostolius skirstomuosiuose 
tinkluose. 
Skatinti energijos gamybą iš 
vietinių atsinaujinančių (saulės, 
geoterminė energija, 
hidroenergetika, biomasė) ir 
atliekamų išteklių, diegti 
šiuolaikiškus alternatyvius 
energijos gamybos metodus.

BRSA,
KT.

Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

2025-2035 m.

7.8 Ryšių infrastruktūra Įgyvendinant šiuolaikinių ryšių KT. Kitos lėšos. 2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

vystymas. paslaugų prieinamumą visiems 
visuomenės nariams turėtų būti 
plečiama mobilaus ir 
fiksuotojo ryšio tinklų 
infrastruktūra, sudarant 
konkurencines sąlygas
operatoriams teikti elektroninių 
ryšių paslaugas galutiniams 
vartotojams.

7.9 Elektros energijos gamyba 
iš atsinaujinantys energijos 
išteklių.

Siekiant nacionalinių 
atsinaujinančių energijos 
išteklių didinimo tikslų turi 
būti skatinama atsinaujinančių 
energijos išteklių plėtra 
elektros, šilumos ir transporto 
sektoriuose, taip pat didinamas 
elektros energiją gaminančių 
vartotojų (individualiuose 
namuose ir daugiabučiuose) 
skaičius.
Transporto sektoriuje siekiama 

BRSA, KT. Savivaldybės
biudžeto lėšos;
ES lėšos; kitos
lėšos.

Iki 2050 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

elektrinių transporto priemonių 
prioritetinio naudojimo.
Intensyvinti atsinaujinančios 
žemės gelmių šiluminės 
energijos naudojimą, t. y. 
išnaudoti geoterminės 
energijos teikiamas galimybes. 
Sekliosios geotermijos išteklių 
naudojimas skatinamas 
individualių vartotojų bei 
stambesnių ūkio subjektų 
naudojimui.
Skatinamas atsinaujinančių 
energijos išteklių (saulės 
energijos, geoterminės 
energijos, vėjo ir biokuro) 
naudojimas viešųjų erdvių, 
parkų, skverų ir pan. 
apšvietimui, saulės energijos 
elektrinių įrengimas ant 
visuomeninių pastatų, 
daugiabučių gyvenamųjų 

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Nr.

Priemonės pavadinimas
Laukiamo rezultato trumpas 

aprašymas
Atsakingi 
vykdytojai

Finansavimo 
šaltinis

Įgyvendinimo 
terminas

Rezultatai
Pradėta/

nepradėta 
vykdyti

Vykdoma/
nevykdoma
Įgyvendinat/

neįgyvendinta

Neįgyvendinimo 
priežastys

namų, pramonės ir komercijos 
pastatų stogų (įgyvendintų 
priemonių skaičius vnt.).

7.10 Bendruoju planu nustatytų 
savivaldybės 
infrastruktūros plėtros 
prioritetų įgyvendinimas.

Sudarytų ir/ar įgyvendintų 
infrastruktūros plėtros sutarčių 
skaičius (vnt.).

BRSA, 
UAB ,,Birž
ų 
vandenys“.

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
kitos lėšos.

2025-2035 m.

8. RENGTINI TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAI 
8.1 Kvartalo tarp J. 

Basanavičiaus g., Vytauto 
g. ir J. Bielinio gatvės, 
detaliojo plano 
parengimas.

Parengtas detalusis planas. BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2025- 2030 m.

8.2 Kvartalo tarp Parodos g. 
Kęstučio g. ir Stoties g., 
detaliojo plano 
parengimas.

Parengtas detalusis planas. BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2025 m.

8.3 Kvartalo tarp Agluonos g., 
Dvaro g. ir Respublikos g., 
detaliojo plano 
parengimas.

Parengtas detalusis planas. BRSA. Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES lėšos; kitos 
lėšos.

2025-2035 m.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



ŽYMĖJIMAI:
BRSA – Biržų rajono savivaldybės administracija;
VSTT – Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos;
KPD – Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos;
KT – kiti juridiniai ar fiziniai asmenys.

_______________________

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



Biržų miesto bendrojo plano keitimo 
sprendinių įgyvendinimo programos 
2 priedas

BIRŽŲ MIESTO BENDROJO PLANO KEITIMO STEBĖSENOS RODIKLIAI

Nr. Rodiklis Matavimo 
vienetas

Duomenų 
šaltinis*

Pateikimo 
būdas** 

Patvirti-
nimo 
metai

Ataskai-
tiniai 
metai

1. Socialiniai rodikliai
1.1. Gyventojų skaičius vnt. VDA S, Ž
1.2. Gyventojų vidutinis 

amžius
m. VDA S, Ž

1.3. Ikimokyklinio amžiaus 
vaikų skaičius

vnt. VDA S, Ž

1.4. Ikimokyklinio amžiaus 
dalis nuo bendro 
gyventojų skaičiaus

% VDA S, Ž

1.5. Mokyklinio amžiaus 
vaikų skaičius

vnt. VDA S, Ž

1.6. Mokyklinio amžiaus 
vaikų dalis nuo bendro 
gyventojų skaičiaus

% VDA S, Ž

1.7. Darbingo amžiaus 
žmonių skaičius

vnt. VDA S, Ž

1.8. Darbingo amžiaus 
žmonių dalis nuo 
bendro gyventojų 
skaičiaus

% VDA S, Ž

1.9. Pensinio amžiaus 
žmonių skaičius

vnt. VDA S, Ž

1.10. Pensinio amžiaus 
žmonių dalis nuo 
bendro gyventojų 
skaičiaus

% VDA S, Ž

1.11. Gyventojų su aukštuoju 
išsilavinimu dalis nuo 
bendro gyventojų 
skaičiaus

% VDA S, Ž

1.12. Bedarbių skaičius vnt. VDA S, Ž

1.13. Bedarbių dalis nuo 
bendro gyventojų 
skaičiaus

% VDA S, Ž

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



2

1.14. Dirbančių gyventojų 
skaičiaus nuo bendro 
gyventojų skaičiaus

% VDA S, Ž

2. Teritoriniai rodikliai
2.1. Užstatytos teritorijos 

plotas
ha ŽIS S, Ž

2.2. Užstatytos teritorijos 
dalis, tenkanti 1 
gyventojui

kv. m/gyv. SSVA S, Ž

2.3. Gyventojų tankis 
užstatytoje teritorijoje

gyv./ha VDA S, Ž

2.4. Namų ūkių skaičius vnt. VDA S, Ž
2.5. Užstatymo 

intensyvumas sklypuose
% RC Ž

2.6. Užstatymo tankis 
sklypuose

% RC Ž

2.7. Registruotų įmonių 
skaičius

vnt. RC S, Ž

2.8. Registruotų įmonių 
darbuotojų skaičius

vnt. RC S, Ž

2.9 Vyraujantis užstatymo 
aukštis

m ir 
aukštų vnt.

SSVA Ž

2.10. Teritorijos funkcinių 
zonų plotas pagal 
Teritorijų planavimo 
normų funkcinių zonų 
specifikaciją

ha Savival-
dybė
(pagal BP 
sprendi-
nius)

S

2.11. Urbanizuotos 
teritorijos, kuriose BP 
sprendiniuose  
nustatytas saugojimo 
režimas

ha Savival-
dybė
(pagal BP 
sprendi-
nius)

S

2.12. Išduotų statybos 
leidimų skaičius 
teritorijose, kuriose 
nustatytas saugojimo 
režimas

vnt. Savival-
dybė 
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

2.13. Išduotų statybos 
leidimų naujai statybai 
skaičius teritorijose, 
kuriose nustatytas 
saugojimo režimas

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

2.14. Urbanizuotos ha Savival- S

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



3

teritorijos, kuriose BP 
sprendiniuose  
nustatytas 
modernizavimo režimas

dybė
(pagal BP 
sprendiniu
s)

2.15. Išduotų statybos 
leidimų skaičius 
teritorijose, kuriose 
nustatytas 
modernizavimo režimas

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

2.16. Išduotų statybos 
leidimų naujai statybai 
skaičius teritorijose, 
kuriose nustatytas 
modernizavimo režimas

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

2.17. Urbanizuotos 
teritorijos, kuriose BP 
sprendiniuose  
nustatytas konversijos 
(pertvarkymo) režimas

ha Savival-
dybė
(pagal BP 
sprendiniu
s)

S

2.18. Išduotų statybos 
leidimų skaičius 
teritorijose, kuriose 
nustatytas pertvarkymo 
(konversijos) režimas

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

2.19. Išduotų statybos 
leidimų naujai statybai 
skaičius teritorijose, 
kuriose nustatytas 
konversijos 
(pertvarkymo) režimas

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

2.20. Urbanizuotos 
teritorijos, kuriose BP 
sprendiniuose  
nustatytas naujos 
plėtros režimas

ha Savival-
dybė
(pagal BP 
sprendiniu
s)

S

2.21. Išduotų statybos 
leidimų skaičius 
teritorijose, kuriose 
nustatytas naujos 
plėtros režimas

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

2.22. Išduotų statybos 
leidimų naujai statybai  
skaičius teritorijose, 
kuriose nustatytas 

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
VTPSI 

S

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



4

naujos plėtros režimas duomenis)
2.23. Urbanizuotos 

teritorijos, kuriose BP 
sprendiniuose  
nustatytas rezervavimo 
režimas

ha Savival-
dybė
(pagal BP 
sprendiniu
s)

S

2.24. Išduotų statybos 
leidimų skaičius 
teritorijose, kuriose 
nustatytas rezervavimo 
režimas

vnt. Savivald-
ybė
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

2.25. Išduotų statybos 
leidimų naujai statybai 
skaičius teritorijose, 
kuriose nustatytas 
rezervavimo režimas

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

2.26. Urbanizuotos 
teritorijos, kuriose BP 
sprendiniuose  
nustatytas status quo 
(be esminių pokyčių)  
režimas

ha Savival-
dybė
(pagal BP 
sprendiniu
s)

S

2.27. Išduotų statybos 
leidimų skaičius 
teritorijose, kuriose 
nustatytas status quo 
(be esminių pokyčių) 
režimas

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

2.28. Išduotų statybos 
leidimų naujai statybai 
skaičius teritorijose, 
kuriose nustatytas 
status quo (be esminių 
pokyčių) režimas

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
VTPSI 
duomenis)

S

3. Mobilumas
3.1. Transporto rūšių 

pasiskirstymas – 
santykis tarp kelionių 
skirtingomis transporto 
rūšimis: kelionės 
pėsčiomis, bevarikliu 
transportu, viešuoju 
transportu, automobiliu.

% Savival-
dybė
(pagal 
apklausų 
rezultatus)
. 
Duomenys 
įrašomi, 
jeigu 

S

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



5

savival-
dybėje 
atlikta 
apklausa

3.2. Automobilizacijos lygis 
– individualių lengvųjų 
automobilių skaičius 
1000 gyventojų

vnt. VDA S

3.3. Keleivių vežimas 
autotransportu vietinio 
(miesto) susisiekimo 
maršrutais

tūkst. 
keleivių/k
m

VDA S

3.4. Keleivių vežimas 
autotransportu 
priemiestinio 
susisiekimo maršrutais

tūkst. 
keleivių/k
m

VDA S

4. Gyvenimo kokybė, saugumas:
4.1. Gyventojui tenkantis 

naudingas buto plotas
kv. m VDA S, Ž

4.2. Gyventojų dalis, 
gyvenanti ne toliau kaip 
500 m nuo viešojo 
transporto stotelės

% SSVA S, Ž

4.3. Gyventojų dalis, 
gyvenanti ne toliau kaip 
300 m nuo atskirojo 
želdyno ar valstybei 
priklausančio II grupės 
miško ploto

% SSVA S, Ž

4.4. Gyventojų dalis, 
gyvenanti ne toliau kaip 
1000 m nuo didesnio 
kaip 1 ha atskirojo 
želdyno ar valstybei 
priklausančio II grupės 
miško ploto

% SSVA S, Ž

4.5. Gyventojų dalis, 
gyvenanti ne toliau kaip 
750 m nuo vaikų 
darželio

% SSVA S, Ž

4.6. Gyventojų dalis, 
gyvenanti ne toliau kaip 
1250 m nuo mokyklos

% SSVA S, Ž

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



6

4.7. Vaikų dalis, vykstanti į 
mokyklą ilgiau kaip 15 
min.

% VDA S

4.8. Būstų, turinčių šildymą, 
dalis nuo viso būstų 
skaičiaus

% VDA S, Ž

4.9. Būstų su vandentiekio 
sistema dalis nuo viso 
būstų skaičiaus

% VDA S, Ž

4.10. Būstų su nuotekų 
tvarkymo sistema dalis 
nuo viso būstų skaičiaus

% VDA S, Ž

4.11. Nusikalstamumas – 
užregistruotų 
nusikaltimų, 
baudžiamųjų 
nusižengimų skaičius, 
tenkantis 100 tūkst. 
gyventojų, per metus

vnt. VDA S, Ž

4.12. Kelių eismo įvykiai, 
kuriuose nukentėjo 
žmonės, per metus

vnt./gyv. VDA S, Ž

5. BP sprendiniuose numatyti viešosios infrastruktūros (susisiekimo, želdynų, socialinės ir 
inžinerinės infrastruktūros) objektai, planuojamas jų įgyvendinimo laikotarpis ir stadija

5.1. Planuojamas naujų 
automobilių kelių ilgis

km Savival-
dybė
(pagal 
parengus 
BP 
sprendi-
nius. 
Nurodo-
mas 
numato-
mas 
realizavi-
mo laikas 
ir 
informaci-
ja apie 
įgyvendi-
nimo 
stadiją) 

S, Ž

5.2. Planuojamas naujų C ir 
aukštesnės kategorijos 
gatvių ilgis

km S, Ž

5.3. Planuojamas naujų 
dviračių takų ilgis

km S, Ž

5.4. Planuojamų atskirųjų 
želdynų, mažesnių kaip 
1 ha, skaičius

vnt. S, Ž

5.5. Planuojamų atskirųjų 
želdynų, mažesnių kaip 
1 ha, plotas

ha S, Ž

5.6. Planuojamų atskirųjų 
želdynų, didesnių kaip 
1 ha, skaičius

vnt. S, Ž

5.7. Planuojamų atskirųjų 
želdynų. Didesnių kaip 
1 ha, plotas

ha S, Ž

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



7

5.8. Planuojamas gatvių 
linijinis apželdinimas 
(medžiais ir krūmais)

km S, Ž

5.9. Planuojamos naujos 
ikimokyklinio ugdymo 
įstaigos

vnt. S, Ž

5.10. Planuojamos naujos 
mokyklos

vnt. S, Ž

5.11. Planuojamos naujos 
kultūros įstaigos

vnt. S, Ž

5.12. Planuojamos naujos 
sveikatos priežiūros 
įstaigos

vnt. S, Ž

5.13. Planuojami nauji 
magistraliniai šilumos 
tiekimo tinklai 

km S, Ž

5.14. Planuojami rekonstruoti 
šilumos tiekimo tinklai 

km S, Ž

5.15. Planuojami ir 
rekonstruojami 
centrinio šilumos 
tiekimo šilumos 
šaltiniai

vnt. S, Ž

5.16. Planuojamos naujos 
330 kW elektros 
perdavimo linijos

km AB 
„Litgrid“

S, Ž

5.17 Planuojamos naujos 
110 kW elektros 
perdavimo linijos 

km AB 
„Litgrid“

S, Ž

5.18. Planuojamos kabeliuoti 
110 kW ir 330 kW 
elektros perdavimo 
linijos

km AB 
„Litgrid“

S, Ž

5.19. Planuojamos 
transformatorių pastotės

vnt. AB 
„Litgrid“

S, Ž

5.20 Planuojamos 
termofikacinės 
elektrinės

vnt. Savival-
dybė
(pagal 
parengus 
BP 
sprendi-
nius. 
Nurodo-

S, Ž

5.21. Planuojami nauji  
magistraliniai 
vandentiekio tinklai

km S, Ž

5.22. Planuojami rekonstruoti 
vandentiekio tinklai

km S, Ž

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



8

mas 
numato-
mas 
realizavi-
mo laikas 
ir 
informaci-
ja apie 
įgyvendi-
nimo 
stadiją)

5.23. Planuojamos ir 
rekonstruojamos 
vandenvietės

vnt. S, Ž

5.24. Planuojamos ir 
rekonstruojamos 
vandens ruošyklos

vnt. S, Ž

5.25. Planuojamos ir 
rekonstruojamos 
vandens stotys

vnt. S, Ž

5.26. Planuojamos ir 
rekonstruojamos 
vandens talpyklos

vnt. S, Ž

5.27. Planuojami nauji 
buitinių nuotekų tinklai

km S, Ž

5.28. Planuojami rekonstruoti 
buitinių nuotekų tinklai

km S, Ž

5.29. Planuojamos ir 
rekonstruojamos 
buitinių nuotekų 
siurblinės

vnt. S, Ž

5.30. Planuojamos ir 
rekonstruojamos  
buitinių nuotekų 
valyklos

vnt. S, Ž

5.31. Planuojami nauji 
magistraliniai paviršinių 
nuotekų tinklai

km S, Ž

5.32. Rekonstruojami 
magistraliniai paviršinių 
nuotekų tinklai

km S, Ž

5.33 Planuojamos ir 
rekonstruojamos 
paviršinių nuotekų 
valyklos

vnt. S, Ž

5.34. Planuojamos ir 
rekonstruojamos 
paviršinių nuotekų 
kaupyklos

vnt. S, Ž

5.35. Planuojami 
magistraliniai, didelio ir 
vidutinio slėgio 
dujotiekio tinklai

km AB 
„ESO“, 
AB 
„Amber 
Grid“

S, Ž

5.36. Planuojami rekonstruoti km AB S, Ž
Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



9

magistraliniai, didelio ir 
vidutinio slėgio 
dujotiekio tinklai

„ESO“, 
AB 
„Amber 
Grid“

5.37. Planuojamos ir 
rekonstruojamos dujų 
skirstymo stotys

vnt. AB 
„ESO“, 
AB 
„Amber 
Grid“

S, Ž

Duomenų šaltinis*:
VDA – Valstybinė duomenų agentūra;
ŽIS – Žemės informacinė sistema; 
RC  – VĮ Registrų centras; 
SSVA – Statybos sektoriaus vystymo agentūra; 
VTPSI – Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos; 
BP – Biržų miesto bendrojo plano keitimas.

Pateikimo būdas**:
S – skaitinė reikšmė visai planuojamai teritorijai;
Ž – sklaida žemėlapyje.

Pastaba. Šios  lentelės  2.1  papunktyje  prie  užstatytos  teritorijos  priskiriama užstatyta  (išskyrus  kelių 
užimtą) ir kita tiesioginiam statinių eksploatavimui naudojama (kiemų, aikštelių, priklausomųjų želdynų 
ir pan.) žemė; aikštės, stadionai, aerodromai; veikiančios ir uždarytos kapinės, joms įrengti ar išplėsti 
perduoti  žemės  plotai,  namų  valdų  žemės  sklypai  ir  šių  žemės  plotų  dalys,  gamybinės  teritorijos. 
Naudojami Lietuvos Respublikos žemės fondo duomenys.

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Biržų rajono savivaldybė 188642660, LT-41143 Vytauto g. 38,
Biržai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL BIRŽŲ MIESTO BENDROJO PLANO KEITIMO
SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-12-30 Nr. M-728
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos KĘSTUTIS KNIZIKEVIČIUS, Savivaldybės meras, Biržų rajono

savivaldybės taryba
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS KNIZIKEVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-12-30 14:35:13 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-12-30 14:35:26 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-03 09:54:47 – 2028-07-01 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Biržų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188642660
LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 09:50:59 iki 2027-12-18
09:50:59

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.80

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-12-30
16:55:05)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-12-30 16:55:05 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-12-30


